1 uerba uerius uniuersitati—p. 343, 5 unitatis obponunt = Eug.
e. 217 7 cf. Sap. 9, 15 25 cf. Gal. 2, 11

1 placuit Eug. 2 schismati J 4 admittuntur JKL ammittuntur N
7 Cyprianus quidem v 9 serenus L 10 itaque nos *ex* itque m2L
11 mortalitatem Vμçm1 calliginosa μ 12 quantum possumus, bona
eius v 16 clarissimum v 17 membrum N 18 praeciosos J praeci-
ciosus Nm1 pretiosos Mm1μm1çm1 a bonitate JKm2L 19 quam]
tamquam Mm1μçm1 a om. N alapsos J elapsos K 20 con-
temnat L 21 nouit eos v 22 scriptum sit JN scribit L 23 •more M
25 deuiens βpr. in hoc om. v

tyrii gloria coronato in sua peruersitate praecisi ab ecclesia remanserunt, sic isti Cypriano per abundantiam caritatis in sortem sanctorum passionis claritate suscepto se ipsos exsules unitatis agnoscunt et contra unitatis patriam pro suis calum-
niis ciuem unitatis obponunt. iam itaque ceteras illius concilii sententias eadem ratione uideamus.

II. 2. *Marcus a Maetari dixit: Mirandum non est, si haeretici hostes aliqui iniquitatores ueritatis rem sibi vindicant potestatis et dignationis alienae. illud mirandum est quod quidam nostri praeuaticatores ueritatis haereticis suffragantur et christianis aduersantur. propterea decreuimus haereticos baptizandos esse.*

3. Huic respondeamus: Immo magis mirandum est et magna laude praedicandum, quod tantum isti dilexerint unitatem, ut,
15 quos praeuaticatores ueritatis arbitrabantur, cum eis in unitate perseverantes ab eis pollui non timerent. nam cum iste dixisset: *illud mirandum est quod quidam nostri praeuaticatores ueritatis haereticis suffragantur et christianis aduersantur*, uidebatur esse dicturus: ‘propterea decernimus eis non esse communicandum.’ non hoc dixit, sed ait: *propterea decernimus haereticos baptizandos esse*, seruans quod pacificus Cyprianus ante praestruxerat dicens: *nenuinem iudicantes aut a irre communionis aliquem si dinersum senserit amonentes*. cum ergo Donatistae nobis calumniantur et nos dicunt tradidores,
25 si quis existat uel Iudaeus uel paganus, qui lecto isto concilio et nos et ipsos secundum eorum regulas unitatis appelleat praeuaticatores, uelim scire ad hoc tam graue crimen refutandum adque diluendum quomodo nobis agenda sit causa communis.

7. 17. 20 Cypr. sentent. episc. 38 22 Cypr. sentent. episc. praef.

1 perseveritate *Nm1* 2 abundantiam *L* abundantiam *Ns* 3 sorte β
Eug. passione caritatis *Mp* claritate *Vm2v* caritate *cet. et Eug. codd.*,
cf. p. 243, 5 martyrii claritate exiles LNV 5 obponunt (*B s. l.*) *K*
7 mattari N Macthari Cypr. 8 rem sibi—*lin.* 10 ueritatis *om. J* sibi
rem v 9 est *om. N* 11 decernimus βv 12 esse *om. \beta* 15 praedi-
ctatores \beta pr. 17 ueritates *Jm1* 18 sufferantur *Nm1* 22 praestruc-
xerat Lm1 26 alt. et *om. N* ueritatis *Kv*